[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Торопец
	                               № ___

	О внесении изменений в постановление администрации  Торопецкого района от от 08.11.2021  № 459  «О муниципальной программе Торопецкого района «Культура Торопецкого района» на 2022 - 2027 годы»

В целях эффективности деятельности Отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Торопецкого района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.   Внести в муниципальную программу Торопецкого района «Культура Торопецкого района» на 2022 - 2027 годы», (далее муниципальная программа) утвержденную  постановлением администрации Торопецкого района от 08.11.2021  № 459 следующие изменения:
        1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 год составляет:

                                                                               в тыс. рублях

Подпрограммы

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.

2026 г

2027 г.

Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала  Торопецкого района»
52046,7
51940,4
51940,4
51940,4
51940,4
51940,4
Подпрограмма 2 «Создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры»

684,7
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
Обеспечивающая подпрограмма

2629,3
2523,3
2523,3
2523,3
2523,3
2523,3
Всего:

55360,7
54463,7
54463,7
54463,7
54463,7
54463,7
                                                                                                                                                 ».

        1.2. Пункт 47 Главы 1 Подраздела II Раздела III Муниципальной программы дополнить подпунктом в) следующего содержания: «в) задача А1 «Реализация регионального проекта «Культурная среда» в рамках национального проекта «Культура»».
       1.3. Главу 1 Подраздела II Раздела III Муниципальной программы дополнить пунктом 49.1 следующего содержания: «49.1 Решение задачи А1 «Реализация регионального проекта «Культурная среда» в рамках национального проекта «Культура» оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество муниципальных учреждений культуры, получивших финансовую поддержку в рамках национального проекта «Культура»».
       1.4. Пункт 51 Главы 2 Подраздела II Раздела III Муниципальной программы дополнить: подпунктами г) и д) следующего содержания: «г) мероприятие «Расходы на проведение капитального и текущего ремонта зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения детских школ искусств, музыкальных школ»;

      д) мероприятие «Проведение капитального ремонта учреждений культурно-досугового типа, расположенных в административных центрах городских округов, муниципальных округов, муниципальных районах, поселках городского типа Тверской области»».
     1.5. Главу 2 Подраздела II Раздела III Муниципальной программы дополнить пунктами 54.1, 54.2, 57.1, 57.2 следующего содержания: «54.1. Выполнение мероприятия, указанного в подпункте г) пункта 51 настоящей муниципальной программы, предусматривает предоставление иной субсидии на проведение капитального и текущего ремонта зданий и помещений, находящихся в  муниципальной собственности, используемых для размещения детских школ искусств, музыкальных школ. 54.2. Выполнение мероприятия, указанного в подпункте д) пункта 51 настоящей муниципальной программы, предусматривает предоставление иной субсидии на проведение капитального ремонта учреждений культурно-досугового типа, расположенных в административных центрах городских округов, муниципальных округов, муниципальных районах, поселках городского типа Тверской области. 57.1 Решение задачи А1 «Реализация регионального проекта «Культурная среда» в рамках национального проекта «Культура» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2:
          а) мероприятие Расходы  на государственную поддержку отрасли культуры (в части мероприятий по модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств)»;

 57.2 Реализация мероприятия, указанного в подпункте «а» пункта 57.1 настоящей муниципальной программы, предусматривает предоставление иной субсидии МБОУ ДО «Торопецкая ДШИ» для проведения мероприятий по модернизации учреждения».

       1.6.  Главу 3 Подраздела II Раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«59. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, составляет 684,7 тыс. рублей.

 60. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач подпрограммы 2, приведен в таблице 2.

                                                                                                          Таблица 2
	Годы реализации муниципальной  программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2

«Создание условий для повышения качества услуг предоставляемых муниципальными учреждениями культуры»
	Итого,

 тыс. рублей

	Задача 1

«Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Торопецкого района»

	Задача 2

«Укрепление и развитие кадрового потенциала»

	2022 г.
	684,7
	-
	684,7

	2023 г.
	0,0
	-
	0,0

	2024 г.
	0,0
	-
	0,0

	2025 г.
	0,0
	-
	0,0

	2026 г.
	0,0
	-
	0,0

	2027 г.
	0,0
	-
	0,0

	Всего, тыс. рублей
	684,7
	-
	684,7

                                                                                                                           ».
          1.7. Приложение 1 к Программе изложить согласно Приложению 1  к настоящему постановлению.
        1.8. Приложение 2 к Программе изложить согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента его подписания, подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Торопецкого района.

Глава Торопецкого района                                                    А.Г. Бриж